[image: image1.png]

2
2

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2020
                       № 706-П
г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства

Кировской области от 12.09.2005 № 42/208
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести   в   постановление    Правительства    Кировской  области  от 12.09.2005 № 42/208 «Об утверждении Правил предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска работникам с ненормированным рабочим днем в организациях, финансируемых за счет средств областного бюджета» следующие изменения.
1.1. В наименовании, пункте 1 постановления и заголовке прилагаемых Правил предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска работникам с ненормированным рабочим днем в организациях, финансируемых за счет средств областного бюджета, слова «в организациях» заменить словами «в государственных учреждениях».
1.2. Внести в Правила предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска работникам с ненормированным рабочим днем в государственных учреждениях, финансируемых за счет средств областного бюджета, утвержденные вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
1.2.1. В пункте 1 слово «организаций» заменить словами «государственных учреждений».

1.2.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Продолжительность дополнительного отпуска по соответствующим должностям устанавливается коллективным договором или правилами внутреннего трудового распорядка организации и зависит от объема работы, степени напряженности труда, возможности работника выполнять свои трудовые функции за пределами установленной для них продолжительности рабочего времени и других условий.

Работодатель ведет учет времени, фактически отработанного каждым работником в условиях ненормированного рабочего дня.
Продолжительность дополнительного отпуска, предоставляемого работникам с ненормированным рабочим днем, не может быть менее 3 календарных дней».
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин
[image: image1.png]